АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

16.02.2018 г.

№ 1
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Председатель – А.А. Костарев
Секретарь – С.В. Карлина
Присутствовали:  А.В. Каккоев, Д.А. Барсагаев, Н.П. Анненкова
Повестка дня:
1. О нормативно – правовом обеспечении работы комиссии

А.А. Костарев

2. Об организации работы по предоставлению муниципальными служащими Справок доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов их семей  (супруги или супруга, несовершеннолетних детей) за 2017 год.

С.В. Карлина

3. Разное.

СЛУШАЛИ: А.А. Костарева, предложил утвердить повестку  заседания.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания.

Голосование: «За» -5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: А.А. Костарев напомнил, о необходимости муниципальным служащим   предоставлять информацию об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети «Интернет», где ими размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие их  идентифицировать.  Форма предоставления утверждена  распоряжением Правительства РФ (№ 2867-р от 28.12.2016 г). Так же сообщил о новых методических рекомендациях по предоставлению сведений  о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о методических рекомендациях по проведению анализа сведений.
РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
Голосование: «За» -5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ: Карлину С.В., напомнила о необходимости проведения мероприятий с муниципальными  служащими (напоминания, индивидуальные беседы и т.п.), направленных на исполнение   обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах и имуществе за 2017 г., а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов.
Так же сообщила, что 31.01.2018 г. в зале Думы района состоялась видеоконференция на тему:  «Порядок заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Томской области, лицами, замещающими муниципальные должности, за 2017 год» на которой присутствовало более 35 человек.
РЕШИЛИ:

1. До конца текущего месяца  провести с муниципальными служащими (индивидуально, по списку) разъяснительную беседу по предоставлению ими сведений.
Ответственный – Карлина С.В.

Голосование: «За» -5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

2. Информацию принять к сведению.

Голосование: «За» -5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель

А.А. Костарев
Секретарь

С.В. Карлина